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1. Inventarier till paviljonger Färingsöhemmet

Investeringen avser inventarier för gemensamma utrymmen, personalutrymmen samt 
sängar till tillfälliga paviljonger vid Färingsöhemmet. Paviljongerna ska inrymma två 
avdelningar om totalt 9 lägenheter samt gemensamma utrymmen. Budget utgår från 
att paviljongerna uppförs i två etapper. Inventarierna flyttas till det särskilda boendet 
i Stenhamra.

Nr Typ Investering 2015 2016 2017  2018 2019

1 Inventarier Paviljonger 
Färingsöhemmet

600 400

2 IT –eHälsa Nytt verksamhetsystem 
– etjänster samt fler 
utförare
 

200 200 200

3 IT –eHälsa Digitala trygghetslarm 1300 700

4 IT – eHälsa Tid-/insatsrapportering 
hemtjänst

500 200

     5 IT -eHälsa ÄBIC – Äldres behov i 
Centrum, utrednings- 
och beslutsmodul

250 

Summa 2850 1500 200
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Kostnad och år – 600 tkr 2015 (etapp 1) och 400 tkr 2016 (etapp 2)

Effekter av investeringen - En funktionell boendemiljö för de boende och deras 
närstående samt god arbetsmiljö för personalen. 

Konsekvenser av att inte göra investeringen – Platserna kan inte tas i drift.

2. Nytt verksamhetsystem – fortsatt införande av etjänster samt fler 
utförare 

Fortsatt implementering av nya verksamhetssystemet i socialtjänsten Pulsen Combine 
successivt hos fler utförare. Likaså fortsatt införande av etjänster för medborgarna.

Kostnad och år – 200 tkr årligen 2015, 2016 och 2017 

Effekter av investeringen – Förbättrad service till medborgarna genom införande 
av etjänster. Fler utförare som arbetar i samma verksamhetssystem som social-
kontoret/beställaren medför bl a ett mer rationellt och effektivt arbetssätt och stärkt 
informationssäkerhet.

Konsekvenser av att inte göra investeringen – En lägre servicenivå för 
medborgarna. Ineffektiva arbetsprocesser.  

3. Digitala trygghetslarm

De trygghetslarmen som idag används i kommunen är analoga. Det digitala 
kommunikationsnätet kan påverka funktionalitet hos de analoga trygghetslarmen. 
Arbetet med övergång till digitala larm bl a genom förstudie är påbörjat under 2014.

Kostnad och år – 1300 tkr 2015 och 700 tkr 2016.

Effekter av investeringen – Säkerhet i larmfunktion. 

4. Tid/insatsrapportering hemtjänst

Tekniskt stöd för inrapportering av hemtjänstutförares inrapportering av utförda 
insatser och tid hos brukaren till Combine.

Projektet kommer att påbörjas hösten 2014 med förstudie. Implementering planeras 
under 2015.

Kostnad och år – 500 tkr 2015 och 200 tkr 2016.
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Effekter av investeringen – Faktisk utförda insatser och tid hos varje brukare följs 
upp som underlag för utförares fakturering. Ny inrapporteringsform kommer att ligga 
till grund för förändrad avgiftsmodell där inriktningen är att brukarens avgift ska utgå 
från utförd tid.

Konsekvenser av att inte göra investeringen – Nuvarande rapporteringsform 
där endast avvikelser från beställd tid behålls. Beställarens verktyg för uppföljning av 
utförarens utförda insatser och tid brister. Risk för merkostnader.

5. ÄBIC, Äldres behov i centrum, utredning- och beslutsmodul

Äldres behov i centrum (ÄBIC) är en modell och utrednings-/beslutsmetod för ett 
behovsinriktat och systematiskt arbetssätt, med strukturerad dokumentation av äldre 
personers behov utifrån en internationell klassificering av funktionstillstånd, 
funktionshinder och hälsa (ICF). ÄBIC uppfyller Socialstyrelsens framtida krav av 
statistikinsamling. ÄBIC utgår ifrån regelverket för handläggning och omfattar både 
myndighetsutövning och utförare.

Kostnad och år – 250 tkr 2015

Effekter av investeringen - Stärkt kvalitetssäkring i utrednings- och besluts-
processen såväl inom kommunen och i förhållande till andra kommuner. ÄBIC 
möjliggör även för Ekerö kommun att svara upp mot framtida krav på inrapportering 
av statistikuppgifter till bl a Socialstyrelsen. 

Övrigt

Planeringen av nytt LSS-boende i Skärvik, Roshagen, pågår. Boendet kommer att vara 
klar för driftsstart 1 augusti 2015. I investeringsbudget har tidigare funnits medel för 
inventarier. Den förestående upphandlingen av verksamhetsdriften föreslås inkludera 
uppdraget till utföraren att ansvara för inköp av inventarier. Som en konsekvens av 
detta har denna budgetpost (i inriktningsbudget 400 tkr) strukits i investerings-
budget.

Likaså beaktar budgetförslaget inte inventariemedel för nytt särskilt boende i 
Stenhamra. På samma sätt föreslås att uppdraget (och kostnaderna) inkluderas i 
upphandlingen av verksamhetsdriften för det särskilda boendet. 
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